
!!i KD DA
AUTO

Nadačn( fond

Darovací smlouva

číslo 2021/064

Dárce Nadační fond ŠKODA AUTO
se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav
IČ: 077 00 903
zapsaný v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. N 1657
zastoupený: Ing. Ladislavem Kučerou, ředitelem, na základě plné moci

a

Obdarovaný Oblastní nemocnice Náchod a.s.
(Nemocnice Rychnov nad Kněžnou)
Jiráskova 506, 516 23 Rychnov nad Kněžnou
IČ: 26 000 202
číslo účtu: 78-8892240267/0100
název banky a adresa: Komerční banka, Na Příkopě 33,11407 Praha 1
zastoupená: RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady

uzavírají v souladu s ustanovením §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění PPIzdějších předpisů (dále
jako "občanský zákoník" nebo .OZ") tuto darovací smlouvu (dále jen .smlouva"):

Preambule

Nadační fond ŠKODA AUTO, založen společností ŠKODA AUTO a. s. jako jedním z nejvýznamně{ších stakeholderů v
regionu, vědom si své společenské odpovědnosti z toho vyplývající, má zájem na zvýšení kvality žIvota v rychnovském

regionu prostřednictvím podpory a rozvoje zejména kultury, školství, mládeže, ekologie, udržitelné d~praVy a infrastruktury,
sociální a zdravotní c:blasti, vědy, bezpečnosti, vzdělávání, tělovýchovných a sportovních aktivit a a/šího. Veden tímto

zájmem Nadační fond SKODA AUTO poskytuje finanční prostředky na projekty prospěšné široké ~ řejnosti naplňující účel
a smysl fondu.

V zájmu dosažení stanoveného účelu Nadační fond ŠKODA AUTO mimo jiné aktivně působí v ob/Jsti podpory a rozvoje
společensky prospěšných činností, zejména sociální a zdravotní oblasti. Vzhledem k uvedeným skutečnostem, které jsou
v souladu s veřejně prospěšnými cíli a prioritami Nadačního fondu ŠKODA AUTO, se Nadační fond ŠKODA AUTO rozhodl
podpořit finančně Obdarovaného za účelem zkvalitnění a zmodernizování pracovního zázemí pro jeho zaměstnance, kteří

jsou v současné době vystaveni enormní zátěži v důsledku krizové epidemiologické fituace.

Nadační fond ŠKODA AUTO daruje peněžní prostředky Obdarovanému na realizaci konkrétního projektu zaměřeného na
zkvalitnění a zmodernizování pracovního zázemí zaměstnanců Obdarovaného, který bude navržen zJměstnanci, nebo s nimi

prOjednán, a schválen Dárcem tak, aby konečným přijemcem daru byli zaměstnanci ObdarovanéhO.

- I
Nadačnifond SKODAAUTO uzavi" za tfrnto olleIem ,obdarovaným tuto ""'01"'.

Darovaci smlouva - 2021/064 1/4



"

!fiKDDA
AUTO

Nadačnf fond

I. Předmět smlouvy

1. Dárce daruje Obdarovanému peněžní prostředky až do výše 300 000,00 Kč (slovy: tři stajiSíC korun českých), (dále jen
ndar"), a to za účelem zkvalitnění a zmodernizování pracovního zázemí Nemocnice R chnov nad Kněžnou pro její
zaměstnance. Projekt zaměřený na zkvalitnění a zmodernizování pracovního zázem bude přímo navržen nebo
konzultován se zaměstnanci Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a schválen Dárcem.

Dárce do 30 dnů od schválení projektu Dárce dle bodu 1.1. této smlouvy poukáže Obdarovanému dar (nebo jeho část)
na výše uvedený účet obdarovaného. Obdarovaný před podpisem smlouvy dárci doložil, že e majitelem příslušného účtu.

2.

II. Použití daru

1. Obdarovaný dar uvedený v článku 1.1. této smlouvy přijímá a zavazuje se jej použít pouze za účelem vymezeným v článku

~:~:: ::::::~ kdykoliv zkontrolovat účelvyužití daru, k čemužmu poskytne .bdaJ..; potřebnou součinnost, Na
základě žádosti dárce je obdarovaný povinen doložit přehled všech svých jednotlivých ~dajových položek, na něž byly
darované peněžní prostředky použity, včetně umožnění obdarovaným dárci nahlédno~ do všech účetních dokladů
prokazujících nákup a uhrazení těchto výdajových položek a umožnění obdarovaným d' rci pořídit si kopie takových
dokladů.

2.

3. Obdarovaný se zavazuje při použití daru postupovat v souladu s veškerými relevantními obecně závaznými a vnitřními
právními předpisy, kterými je vázán, zejm. předpisy upravujícími zadávání veřejných za ázek a nakládání s veřejnými
prostředky. Na základě žádosti dárce je obdarovaný povinen předložit veškeré dOkumFnty týkající se zadávacího či
výběrového řízení včetně umožnění kontroly průběhu zadávacího či výběrového řízení, pokud proběhlo. V případě, že
zadávací či výběrové řízení neproběhlo, je na základě žádosti dárce obdarovaný povinen při dložit zdůvodnění a prokázat,
že se tak stalo v souladu s relevantními platnými a účinnými právními předpisy.

4. Obdarovaný je povinen doručit dárci do 2 měsíců od naplnění účelu využití daru zprávu apditora (zapsaného v seznamu
auditorů podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů) ověřující
čerpání daru. Náklady na tuto zprávu auditora může obdarovaný uplatnit jako náklady priektu.

Auditor ve zprávě dle čI. II. odst. 7. ověří:
a) zda je čerpání daru v souladu se schváleným účelem a rozpočtem projektu, na který byl poskytnut
b) zda obdarovaný použil dar hospodárně;
c) dodržení věcné skladby nákladů na projekt uvedené ve schváleném ro počtu dle žádosti o nadační

příspěvek;
d) případnou výši odchylky čerpání celkové částky oproti celkové částce uve ené ve schváleném rozpočtu

dle žádosti o nadační příspěvek nebo v upraveném rozpočtu dle dodatk k žádosti nebo ve schválené
žádosti o zrněnu,

e) zda je dar a jeho čerpání účtováno odděleně a správně na základě průkazný h daňových dokladů a dokladů
o jejich úhradách.

Všechna zjištění k výše uvedeným kontrolám auditor vyjádří ve svém výroku ke každém

5.

6. Za účelem informování veřejnosti obdarovaný zajistí, že
a) v rámci veřejné propagace projektu, vč. propagačních materiálů či prezen ací výsledků tohoto projektu,

bude prezentováno darování finančních prostředků dárcem dle této sm ouvy. Dárce za tímto účelem

Darovacf smlouva - 2021/064 2/4



ŠKODA
AUTO 

Nadačnf fond

7.

obdarovanému bezplatně poskytne digitální podobu loga dárce (dostupné na webové stránce dárce
www.nfsa.cZ/dokumenty). I

b) trvale umístí a bude udržovat v dobrém stavu na místě schválenémdárcem informační tabulku, jejíž
konečnoupodobuschválídárce. ~ I

Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem skupiny SKODA AUTO dostupným na adrese
https://www.skoda-auto.cZ/o-nas/corporate-governance(dále jen "Etický kodex"). Obdarovkný se zavazuje Etický
kodex ve vztahuk darudodržovat,a to zejménav oblastechníže uvedenýchetických principů: I

a) lidská práva,
b) rovnost šancía rovnézacházení,
c) ochranaživotníhoprostředí,
d) střety zájmů,
e) zákazkorupce a korupčníhojednání,
ř) zákaz praní špinavýchpeněza financováníterorismu,
g) ochrana osobních údajů.

V případě,žeobdarovanýúdajenebodoklady požadovanéna základětéto smlouvydárcemv PřLěřenélhůtě stanovené
dárcem (nejméně 5 pracovníchdnů) nedoložíči v případě,žedar nebyl použit v souladus výše I vedenými podmínkami,
je obdarovaný povinen na písemnou výzvu dárce vrátit tu část daru,jejíž použití nebyl schopen věrohodně doložit, či
která byla použita v rozporu sesmlouvou nebo právními předpisy,a to do 30 dnů od doručJní písemnévýzvy dárce
k vrácení daru či jeho části.

8.

9. V případě porušení této smlouvy obdarovaným,zejm. povinnosti obdarovanéhovyužít dar pouze za v této smlouvě
dohodnutým účelem a povinnosti obdarovaného poskytnout dárci součinnost ke kontrole I využití daru, povinnosti
obdarovanéhovynaložit na projekt minimálně sjednanoučástkuz vlastníchzdrojů a povinnostiobdarovanéhovynaložení
této částky dárci prokázat, porušení Etického kodexu při využití daru nebo porušenípovlnncstl chovat se v souladus
Etickým kodexem podstatným způsobem, je dárce oprávněnpožadovatpo obdarovanémvráhení celého daru,a to do
30 dnů od doručenípísemnévýzvy dárce k vrácenídaru.

10. Obdarovanýse v případěvrácení daru,či jeho části, současně:avazuje uhradit dárci jako sml1uvní pokutu úroky z celé
darované částky odpovídající ročně výši repo sazbyvyhlášenéCNBke dni podpisutéto srnloavy + 2 %, a to za období
ode dne poskytnutí daru, či jeho části, až do jeho vrácení.Zaplacenítéto smluvní pOkutyl neomezuje právo dárce
požadovat uhrazeníškody v plném rozsahu. Povinnostzaplatit uvedenousmluvnípokutu trvá i po skončenítéto smlouvy.

III. Další ujednání

1. Tato smlouva, stejnějako právní vztahyvyplývajícíz porušenítéto smlouvy,se řídí právním ř dem České republiky při
vyloučenípředpisů mezinárodního právasoukromého.Podmínkyneupravenéve smlouvěseřídí občanskýmzákoníkem,
přičemžsmluvní strany ujednávají, že: . I

a) obdarovanýna sebepřebírá nebezpečízměnyokolností;
b) se vylučuje přijetí smlouvy s jakoukoliv odchylkou,byť by to bylaodchylka,která pbcistatně neměnípůvodní

podmínky. Totéž platí i pro sjednáváníjakýchkoliv změnsmlouvy či uzavíránídílČííhsmluv na tuto smlouvu
navazujících;

c) pro smlouvu se nepoužije úprava dle § 1799 OZ a § 1800 OZ týkající se sml v uzavíranýchadhezním
způsobem.Totéž platí pro jakékoliv smlouvya dokumenty na smlouvunavazující; I

d) veškerézměny a dodatky ke smlouvěmusíbýt uzavřenypísemněa řádně podepsányoprávněnýmizástupci
I

obou smluvních straní to platí i pro vzdání se požadavkupísemné formy. zmj"a kontaktních údajů se

Darovacf smlouva - 2021/064 3/4



@
šKOOJ, 

AUTO
Nadačnífond

nepovažuje za změnu smlouvy. Smluvní strany pro všechny své vzájemné vztahy stanoví, že nemůže dojít k
uzavření smlouvy na základě jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejichž aplikaci tímto
vylučují.

2. Obdarovaný je povinen na žádost dárce sdělit aktuální stav otevřených účetních polože~ vzniklých ze vzájemného
obchodního styku, které jsou obsaženy v účetnictví obdarovaného k rozhodnému dni, a ~ude-li to třeba vyjasnit a
odsouhlasit rozpory se stavem obsaženým v účetnictví dárce. I

3. V souladu s podmínkami rozhodného práva je dárce oprávněn provést jednostranné započter vzájemných pohledávek.

Obdarovaný není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky ze smlouvy.

V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným, zůstávají ostatní Jtanovení smlouvy platná.
Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného. I.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. K ždá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

4.

5.

6.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je obdarovaný subjektem dle § 2 zákona Č. 3.f:1.0/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je "zákon o registru smluv")
a smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se obdarovanj' že do 5 dnů od doručení
podepsané smlouvy zajistí uveřejnění smlouvy (včetně všech jejich případných příloh) registru smluv, včetně
znečitelnění osobních údajll, a bez zbytečného odkladu zašle dárci potvrzení o uveřejnění sml uvy dle §5 odst. 4 zákona
o registru smluv. Smluvní strany se také zavazují, že před uzavřením smlouvy si vyjasní nutnost znečitelnění obchodního
tajemství, pokud tato smlouva obchodní tajemství obsahuje. I
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vz~jemném projednání podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodnych podmínek, a že s jejím
obsahem po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům, a na důkaz tohd připojují níže své podpisy.

8.

Dne: .
fr. S.,,_~ 

Dne: , .

~ffondŠKODAAIITO

ŠKODA AUTO" .. · .. ·~-~---_,___..__ ••. •••.•.•.•.•.. ·
Nadaěnl fond

)n9. Ladišla~a
jeditel nadačního fondu

Obdarovaný: Oblastní nemocnice Náchod a.s.

+.•.•..•.•.• " ..•.•...•.•....•.••.............•...........•.....•

RNDr. Bc. Jan Mach
předseda správní rady

Darovací smlowa - 2021/064 4/4


